ATA 007/2021

2° Reunião Extraordinária – 24 de fevereiro de 2021.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às dezenove horas e
quinze minutos, reuniram-se em Reunião Extraordinária no recinto da Câmara Municipal de
Vereadores de São Martinho/RS, presidida pelo vereador Jorge Antonio Scherner (PP), e os
seguintes edis: Diogo Samuel Ritter, Inácio Hunhoff, João Pelet Machado e Paulo Cesar
Ferreria do PP, Altemir Luft, Daniele Carine Traesel, João Mauri dos Santos e José Alfredo
Ribeiro do MDB. Pedindo a proteção de Deus e invocando a Lei Orgânica Municipal, o
Presidente declarou aberta a reunião. De imediato o Assessor parlamentar da Câmara
efetuou a leitura de um trecho Bíblico. Iniciando a ordem do dia foi apresentado o PROJETO
DE LEI N° 015/2021, que fica definida situação de excepcional interesse público, autorizada a
contratação emergencial, por tempo determinado, de professores series iniciais e
domésticas dá outras providências, projeto aprovado por unanimidade. Nada mais tendo a
ser tratado, lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim, Presidente da Mesa Diretora
e pela Secretária Executiva. SÃO MARTINHO/RS, SALA DE REUNIÕES DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2021.

JORGE ANTONIO SCHERNER
Presidente

ALINE JORDANA TENGATEN
Secretária Executiva